
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
SIA EXTRA CREDIT 

 
 
 

PĀRSKATS 
PAR 2018. GADU 

 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu 
 

Saturs 
 
 

 
2 

 

 Lpp. 
 

Informācija par Sabiedrību 3 

Vadības ziņojums 4 

Finanšu pārskats 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  5 

Bilance  6 

Naudas plūsmas pārskats 8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10 

Finanšu pārskata pielikums 11 

Revidenta ziņojums 25 
 

 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Informācija par Sabiedrību 
 
 

 
3 

Sabiedrības nosaukums EXTRA CREDIT 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 40103548796, Rīga, 2012. gada 25. maijs 

Pamatdarbības veids Citi kreditēšanas pakalpojumi (NACE kods 64.92) 

Juridiskā adrese  Skanstes iela 52, Rīga, LV-1013 

Valdes locekļi un to ieņemamais amats Laikā līdz 07.02.2019 
Emīls Latkovskis, valdes loceklis 
 

 Laikā no 07.02.2019 
Emīls Latkovskis, valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Čerņagins, valdes loceklis  
  

Pārskata periods 2018. gada 1. janvāris – 31. decembris 

Ziņas par dalībnieku No 28.12.2018 
Sun Finance Europe AS (40203186926) 
Līdzdalības daļa kapitālā: 100% 
 
Līdz 28.12.2018 
Panamerican Limited  
Līdzdalības daļa kapitālā: 100% 
 

Revidents BDO ASSURANCE SIA 
Kaļķu iela 15-3B 
Rīga, Latvija, LV-1050 
Licence Nr. 182 
 
Atbildīgā zvērinātā revidente: 
Modrīte Johansone 
Zvērināta revidenta sertifikāts Nr. 135 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Vadības ziņojums 
 
 

 
4 

Darbības veids 
SIA EXTRA CREDIT (turpmāk “Sabiedrība”) pamatdarbības veids ir ērtu un vienkāršu finanšu pakalpojumu 
sniegšana patērētājiem Latvijā.  
 
Īss Sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā 
 
Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar zaudējumiem 638 504 EUR apmērā, kas bija sagaidāms rezultāts, 
ņemot vērā Sabiedrības ieguldījumus nākotnes attīstībai.  
  
Turpmākā sabiedrības attīstība 
 
Sabiedrība 2019. gadā, turpinot attīstību Latvijā, plāno nostabilizēt savu pozīciju kopējā tirgū un, turpinot 
uzlabot un ievērojot stingru kredītpolitiku, plāno turpmākos pārskata gadus noslēgt ar peļņu. 
 
Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas  
 
Ir pieņemtas izmaiņas patērētāju kreditēšanas nozares normatīvajā regulējumā, kas paredz stingrākas prasības 
patērētāju maksātspējas vērtēšanā, samazinātu kopējo kredīta izmaksu slieksni un nosaka reklāmas 
ierobežojumus kreditēšanas pakalpojumiem, kas stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri un 2019. gada 1. jūliju.  
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
finansiālo stāvokli 2018. gada 31. decembrī. 
 
 
Priekšlikumi par Sabiedrības zaudējumu segšanu 
 
Pārskata gada zaudējumus Sabiedrība plāno segt no nākamo periodu peļņas. 
 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
2019. gada 12. novembrī 
 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim 
 
 

 
5 

 Piezīmes 
numurs 

2018 
EUR 

2017 
EUR 

    
Neto apgrozījums no pamatdarbības  2 5 675 410 1 595 533 

Pamatdarbības izmaksas 3 (1 141 933) (615 473) 

Bruto peļņa  4 533 477 980 060 

Pārdošanas izmaksas 4 (1 436 326) (1 055 474) 

Administrācijas izmaksas 5 (3 772 145) (956 756) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 1 760 134 - 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (1 443 169) (466 818) 

Zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  (358 029) (1 498 988) 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (280 475) - 

Pārskata gada zaudējumi  (638 504) (1 498 988) 

 
 
Pielikums no 11. līdz 24. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
 

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
2019. gada 12. novembrī 
 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Bilance 2018. gada 31. decembrī 
 
 

 
6 

Aktīvs Piezīmes 
numurs 

31.12.2018 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    
Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības 8 10 939 - 
Citi nemateriālie ieguldījumi 8 556 065 447 539 
Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 8 69 777 74 536 

Nemateriālie ieguldījumi kopā  636 781  522 075 
Pamatlīdzekļi    

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 9 303 688 125 358 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  - 852 

Pamatlīdzekļi kopā  303 688 126 210 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi:    

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori  136 631 - 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā  136 631 - 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  1 077 100  648 285 
Apgrozāmie līdzekļi    

Debitori    
Aizņēmēju parādi 10 7 471 199 5 709 301 
Citi debitori 11 1 514 673 402 018 
Nākamo periodu izmaksas 12 95 516 23 136 
Uzkrātie ieņēmumi  592 266 - 

Debitori kopā  9 673 654 6 134 455 
Naudas līdzekļi 13 199 199 213 550 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  9 872 853 6 348 005 
Aktīvu kopsumma  10 949 953  6 996 290 
 
 
Pielikums no 11. līdz 24. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
 

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
2019. gada 12. novembrī 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Bilance 2018. gada 31. decembrī 
 
 

 
7 

 
Pasīvs Piezīmes 

numurs 
31.12.2018 

EUR 
31.12.2017 

EUR 
Pašu kapitāls    

Pamatkapitāls 14 3 226 840 426 840 
Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi:    

iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi  (1 622 741) (123 753) 
pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi 15 (638 504) (1 498 988) 

Pašu kapitāls kopā  965 595 (1 195 901) 
Kreditori    
Ilgtermiņa kreditori    

Citi aizņēmumi 16 1 105 000 7 446 182 
Ilgtermiņa kreditori kopā  1 105 000 7 446 182 

Īstermiņa kreditori    
Citi aizņēmumi 16 7 316 085 110 628 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  371 112 350 101 
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 17 533 509 46 924 
Pārējie kreditori 18 253 296 61 019 
Nākamo periodu ieņēmumi  184 712 129 862 
Uzkrātās saistības 19 220 644 47 475 

Īstermiņa kreditori kopā  8 879 358 746 009 
Kreditori kopā  9 984 358 8 192 191 

Pasīvu kopsumma  10 949 953 6 996 290 
 
 
Pielikums no 11. līdz 24. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
 

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
2019. gada 12. novembrī 
 
  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Naudas plūsmas pārskats  
par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim 
 

8 

 Piezīmes 
numurs 

2018 
EUR 

2017 
EUR 

Pamatdarbības naudas plūsma    
1. Zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  (358 029) (1 498 988) 

Korekcijas:    
pamatlīdzekļu nolietojums un vērtības samazinājuma 
korekcijas; 

 
63 763 24 658 

nemateriālo ieguldījumu amortizācija un vērtības 
samazinājuma korekcijas; 

 
151 865 67 534 

pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi;  2 381 - 
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  1 041 666 469 707 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

 
901 646 (937 089) 

Korekcijas:    
debitoru parādu atlikumu pieaugums;  (3 847 387) (5 400 477) 
piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugums; 

 
644 718 490 622 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma  (2 301 023) (5 846 944) 
4. Izdevumi procentu maksājumiem  (1 044 006) (359 749) 
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  - (144) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  (3 345 029) (6 206 837) 
    

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (507 812) (724 245) 
Izsniegtie aizdevumi  (184 085) (307 325) 
Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas  354 779 - 
Saņemtie procenti  511 - 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (336 607) (1 031 570) 
    

  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Naudas plūsmas pārskats  
par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim 
 

9 

 
 
Finansēšanas darbības naudas plūsma 

 

  
Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisija vai kapitāla 
līdzdalības daļu ieguldījumiem 

 
2 800 000 - 

Saņemtie aizņēmumi  11 905 017 14 821 851 
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  (11 037 732) (7 375 000) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  3 667 285 7 446 851 
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/(samazinājums)  (14 351) 208 444 
Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā    213 550 5 106 
Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās   13 199 199 213 550 
 
Pielikums no 11. līdz 24. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
 

  

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
 
2019. gada 12. novembrī  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  
par periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim 
 
 

 
10 

 

Piezīmes  
numurs 

Pamat-
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu  

nesegtie 
zaudējumi 

Pārskata 
gada 

nesegtie 
zaudējumi 

Pašu 
kapitāls 

kopā 
  EUR EUR EUR EUR 
      
31.12.2016.  426 840 (17 687) (106 066) 303 087 
2016. gada zaudējumi pievienoti 
iepriekšējo gadu nesegtiem 
zaudējumiem   - (106 066) 106 066 - 
Pārskata gada nesegtie zaudējumi  - - (1 498 988) (1 498 988) 
31.12.2017.  426 840 (123 753) (1 498 988) (1 195 901) 
2017. gada zaudējumi pievienoti 
iepriekšējo gadu nesegtiem 
zaudējumiem  - (1 498 988) 1 498 988 - 
Pamatkapitāla pieaugums  14 2 800 000 - - 2 800 000 
Pārskata gada nesegtie zaudējumi  - - (638 504) (638 504) 
31.12.2018.  3 226 840 (1 622 741) (638 504) 965 595 

 
 
 
Pielikums no 11. līdz 24. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 
 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 
 

  

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
 
 

  

 
2019. gada 12. novembrī 
 
 
  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

11 

(1) Informācija par Sabiedrības darbību un uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie 
principi 

Informācija par Sabiedrību 

SIA EXTRA CREDIT (turpmāk “Sabiedrība”) juridiskā adrese ir Skanstes iela 52, Rīga, LV-1013. Sabiedrība 
ir reģistrēta Komercreģistrā ar vienoto reģistrācijas numuru 40103548796. Sabiedrības mātes uzņēmums ir AS 
Sun Finance Europe, kuram pieder 100% no Sabiedrības pamatkapitāla. Sabiedrības valdes priekšsēdētājs ir 
Emīls Latkovskis un valdes loceklis Aleksandrs Čerņagins. Uzņēmums darbojas nebanku kreditētāju jomā 
Latvijā, NACE kods 64.92 “Citi kreditēšanas pakalpojumi”. 
Sabiedrības revidents ir Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA BDO ASSURANCE un atbildīgais 
zvērinātais revidents Modrīte Johansone. 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši likumam “Par grāmatvedību” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumam”, kā arī atbilstoši MK noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma piemērošanas noteikumi” un citiem grāmatvedību un gada pārskatu reglamentējošiem normatīvajiem 
aktiem. 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. Naudas plūsmas pārskats 
ir sagatavots pēc netiešās metodes. Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz sākotnējām iegādes 
izmaksām. 
 
Sabiedrība atbilst vidējas sabiedrības statusam. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk. 
b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 
c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

§ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
§ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu 
pārskata sagatavošanas dienu; 

§ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, 
vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d)  Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 
saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
f)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
g)  Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

juridisko formu. 
h)  2018. gadā pēc 2017. gada pārskata iesniegšanas tika konstatēts, ka 2017. gadā ir nepareizi atspoguļoti 

darījumi, kas saistīti ar ilgtermiņa ieguldījumu klasifikāciju. Saskaņā ar iepriekšminēto un Ministru 
Kabineta noteikumiem Nr. 775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas 
noteikumi” Sabiedrības vadība ir veikusi kļūdas labošanu ar atpakaļejošu spēku, koriģējot nesadalīto 
peļņu, ilgtermiņa ieguldījumus, debitorus un kreditorus. 

 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

12 

Saistītās puses 

Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk minētiem 
noteikumiem. 
a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja: 

i. šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; 
ii. šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai 

iii. šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības pārstāvis. 

Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem: 
i. sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas nozīmē, ka mātes 

sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai); 
ii. viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai asociēta sabiedrība vai 

kopuzņēmums tās grupas sabiedrībai, kurai pieder otra sabiedrība); 
iii. abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei; 
iv. viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās puses asociētā 

sabiedrība; 
v. sabiedrība ir pēc nodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības darbiniekiem vai 

sabiedrības, kura saistīta ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem;  Ja atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir 
šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to sponsorējošie darba devēji. 

vi. sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā; 
vii. personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir sabiedrības (vai tā mātes 

sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis; 
viii. uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla 

pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai. 
Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu sniedzēja sabiedrību 
un tā saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība.  

Finanšu instrumenti un finanšu riski 

Finanšu instruments ir vienošanās, kas vienlaikus vienai personai rada finanšu aktīvu, bet citai personai – 
finanšu saistības vai kapitāla vērtspapīrus.  

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi – aizņēmēju parādi, aizdevumi, saistīto pušu 
debitoru parādi un finanšu saistības – aizņēmumi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmejiem un pārējiem 
kreditoriem, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības. 

Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, finanšu risku vadība 

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir: 

n Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrības debitori nespēs atmaksāt savus parādus noteiktajā apjomā vai 
termiņā; 

n Valūtas risks - risks, ka Sabiedrība varētu ciest neparedzētus zaudējumus ārzemju valūtu kursu 
svārstību dēļ;  

n Procentu likmju risks - risks, ka Sabiedrība var ciest zaudējumus nelabvēlīgu procentu likmju svārstību 
dēļ; 

n Likviditātes risks - risks, ka Sabiedrība nespēs izpildīt savas finanšu saistības noteiktajā termiņā. 
 
Vadība ir iedibinājusi šādas procedūras, lai kontrolētu būtiskākos (vai būtiskos) riskus. 
 
 
Kredītrisks  
Sabiedrības kredītrisks rodas, galvenokārt, saistībā ar tās izsniegtajiem aizdevumiem klientiem. Kredītrisks ir 
risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja klients nespēs izpildīt līgumā noteiktās saistības. 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

13 

Sabiedrības izstrādātajā kredītpolitikā ir noteiktas kreditēšanas vadlīnijas, kas atbilst Sabiedrības biznesa 
stratēģijai un efektīvas riska vadības principiem, kā arī nodrošina Sabiedrības aktīvu aizsardzību un 
likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
Procentu risks 
Lai minimizētu procentu likmju risku, Sabiedrības vadība slēdz aizņēmumu un aizdevumu līgumus ar fiksētām 
procentu likmēm. 
 

Likviditātes risks 
Sabiedrība analizē aktīvu un saistību termiņus, lai pārliecinātos, ka būs pietiekami līdzekļi, lai segtu 
Sabiedrības saistības. Visi saņemtie aizņēmumi ir ilgtermiņa. 
 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, par kādu iespējams apmainīt aktīvu vai izpildīt 
saistības darījumā starp labi informētām, ieinteresētām un finansiāli neatkarīgām personām.  
2018. gada 31. decembrī nav būtisku atšķirību starp finanšu aktīvu un finanšu saistību patiesajām un bilancē 
uzrādītajām vērtībām. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas oficiālajā valūtā – eiro (EUR). 
Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti eiro pēc darījuma dienā spēkā esošā Eiropas Centrālās bankas 
publicētā eiro atsauces kursa. 
Visi monetārie aktīva un pasīva posteņi pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces 
kursa pārskata gada pēdējā dienā. Visi nemonetārie aktīva un pasīva posteņi tiek uzskaitīti eiro pēc Eiropas 
Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa, kāds tas bija spēkā darījuma dienā. Naudas vienības par 1 EUR: 
 
 31.12.2018. 31.12.2017. 
USD 1.14500 1.19930 
GBP 0.89453 0.88723 

 
Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā.  

Aplēses un spriedumi 

Lai sagatavotu finanšu pārskatu, vadībai ir nepieciešams izdarīt spriedumus, aplēses un pieņēmumus, kuri 
ietekmē grāmatvedības politikas piemērošanu un uzrādītās aktīvu un saistību summas, ieņēmumus un 
izdevumus. Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. 
Aplēses un ar tām saistītie pieņēmumi tiek regulāri pārbaudīti. Izmaiņas grāmatvedības aplēsēs tiek atzītas tajā 
periodā, kurā attiecīgās aplēses tiek pārskatītas, un nākamajos periodos.  
Svarīgākie aplēšu neprecizitātes iemesli ir:  
 
Uzkrājumi nedrošiem aizņēmēju parādiem 
Kopējie uzkrājumi zaudējumiem no vērtības samazināšanās tiek novērtēti kredītportfeļu grupās. Uzkrājumi 
zaudējumiem no kredītportfeļu grupu vērtības samazināšanās sedz zaudējumus kredītu portfeļos ar līdzīgām 
kredītriska pazīmēm, ja pastāv objektīvi pierādījumi tam, ka šie portfeļi ietver finanšu aktīvus, kuru vērtība ir 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

14 

samazinājusies, taču vērtību zaudējušos posteņus vēl nav iespējams identificēt. Uzkrājumi zaudējumiem no 
kredītportfeļu grupu vērtības samazināšanās sedz arī zaudējumus kredītu portfeļos, kas ietver kredītus, kuru 
saistības netiek pildītas. Izvērtējot nepieciešamību pēc uzkrājumiem zaudējumiem no kredītportfeļu grupu 
vērtības samazināšanās, vadība ņem vērā tādus faktorus kā saistību neizpildes iespējamība, zaudējumi saistību 
neizpildes gadījumā, portfeļa izmērs, kavējumu koncentrācija un ekonomiskie faktori. Aplēšot nepieciešamo 
uzkrājumu apjomu, tiek izdarīti pieņēmumi, lai noteiktu piemītošos zaudējumu modeļus un nepieciešamos 
ievades parametrus, pamatojoties uz iepriekšējo pieredzi un pašreizējiem ekonomiskajiem apstākļiem. Lai 
novērtētu uzkrājumu no kredītportfeļu grupu vērtības samazināšanās apmēru, kredītportfelis tiek iedalīts 
grupās, balsoties uz kavēto maksājumu dienām.  

Vērtības samazināšanās  

Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst brīdī, kad aktīva vai tā naudu pelnošās vienības uzskaites summa 
pārsniedz to atgūstamo summu. Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli 
gaidāmajai aktīva izmantošanai (tā gaidāmajai kapacitātei vai efektivitātei), balstoties uz vēsturisko pieredzi 
ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un 
nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:  
Nemateriālie ieguldījumi:  

Licences 1-5 gadi 
Preču zīmes 4 gadi 
Citi nemateriālie ieguldījumi 1-5 gadi 

Pamatlīdzekļi:  
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 3-5 gadi 
Citi pamatlīdzekļi 3-5 gadi 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu uzskaite 

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot amortizāciju 
vai nolietojumu. Nolietojumu vai amortizāciju sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas 
ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no nemateriālo ieguldījumu vai 
pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo nemateriālo 
ieguldījumu un aktīvu lietderīgās izmantošanas periodā. 

Nolietojumu metode tiek pārskatīta ne retāk kā katra pārskata gada beigās. 

Pamatlīdzekļu novērtēšana 

Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības 
samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā.   

Debitoru parādu novērtējums 

Finanšu aktīvu uzraudzības procesam un vērtības samazināšanās noteikšanai ir raksturīgi vairāki būtiski riski 
un neskaidrības. Šie riski un neskaidrības ietver risku, ka Sabiedrības novērtējums attiecībā uz klienta spēju 
pildīt visas savas līgumsaistības mainīsies atbilstoši izmaiņām attiecīgā klienta kredītreitingā, un risku, ka 
ekonomiskā situācija pasliktināsies vairāk nekā paredzēts vai arī tā ietekmēs klientu būtiskāk.  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

15 

Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā. Zaudējumus no 
vērtības samazināšanās, kas uzrādīti amortizētajā pašizmaksā atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā un uzrāda 
uzkrājumos aktīviem, kas atspoguļoti aizdevumos. 

 

Uzkrājumi  
 
Uzkrājumi paredzēti sagaidāmu zaudējumu vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz pārskata gadu, kuru apjoms 
vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 

Ieņēmumu atzīšana  

Ieņēmumi no izsniegtajiem aizdevumiem 
Visi būtiskie ieņēmumi, tajā skaitā komisiju ieņēmumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atzīti ievērojot 
uzkrāšanas principu. 
Ieņēmumus veido, galvenokārt, komisiju ieņēmumi no izsniegtajiem aizdevumiem, kas tiek atzīti, 
pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva faktisko ienesīgumu. Ieņēmumi netiek 
atzīti, ja ir šaubas par pakalpojuma izmaksu segšanu. 
 
Saņemtās soda naudas 
Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām tiek atzīti to saņemšanas brīdī. 
 
Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 
Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi 
tiek sniegti.  

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 
par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 
laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Maksājamais nodoklis par iepriekšējo pārskata gadu ietvēra paredzamo nodokļa maksājumu no gada 
apliekamā ienākuma, kas aprēķināts, izmantojot nodokļa likmes, kuras bija spēkā pārskata perioda beigu 
datumā (2017. gada 31. decembrī: 15%), un korekcijas maksājamos nodokļos, kuras attiecas uz iepriekšējiem 
gadiem. 
 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis kopš 2018. gada 1. janvāra 
Latvijas Republikā kopš 2018. gada 1. janvāra ir spēkā jaunais Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums, kas 
paredz konceptuāli jaunu nodokļa maksāšanas režīmu. Nodokļu likme ir 20% iepriekšējās 15% likmes vietā, 
taksācijas periods ir mēnesis, nevis gads un ar nodokli apliekamā bāze iever: 

- Sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzināmas izmaksas, nosacītās dividendes) un 
- Nosacīti sadalīto peļņu (ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, izveidotos uzkrājumus 

nedrošajiem parādiem, palielinātus procentu maksājumus, aizdevumus saistītai personai, ienākumu 
samazinājumu vai izdevumu pārsniegumu, kas rodas veicot darījumus par cenām, kas atšķiras no 
tirgus cenām, kuras aprēķināšanas metodes nosaka Ministru kabinets, labums, kurus nerezidents 
piešķir saviem darbiniekiem vai valdes (padomes) locekļiem, neatkarīgi no tā, vai saņēmējs ir rezidents 
vai nerezidents, ja tie tiek attiecināti uz pastāvīgās pārstāvniecības darbību Latvijā, likvidācijas kvotu). 

 
Iepriekšējo periodu uzkrāto pārnesamo nodokļu zaudējumu izmantošana ir ierobežota: ar šiem zaudējumiem 
var samazināt pārskata gadā aprēķinātā nodokļa par dividendēm summu ne vairak kā 50% apmērā. 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

16 

Neizmantoto zaudējumu summu var pārnest uz nākamiem gadiem un iepriekšminētajā veidā izmantot tikai 
līdz 2022. gadam. 
 
 
Iepriekšējo periodu kļūdu labojums 
 
2018. gadā pēc 2017. gada pārskata iesniegšanas tika konstatēts, ka 2017. gadā ir nepareizi atspoguļoti darījumi. 
Saskaņā ar iepriekšminēto un Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma piemērošanas noteikumi” Sabiedrības vadība ir veikusi kļūdas labošanu ar atpakaļejošu spēku, 
koriģējot nesadalīto peļņu, ilgtermiņa ieguldījumus, debitorus un kreditorus: 
 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 2017. gada 1. janvāra līdz 2017. gada 31. decembrim 
 

Postenis, kas tika labots 

 

Pēc kļūdas 
labojumiem 

2017. gads 
Korekcija 

 

Pirms kļūdas 
labojumiem 
2017. gads 

    
Pārdošanas izmaksas (1 055 474) 574 266 (1 629 740) 

Administrācijas izmaksas 
(956 756) (52 192) (904 564) 

Zaudējumi pirms uzņēmumu 
ienākuma nodokļa (1 498 988) 522 075 (2 021 063) 
Pārskata gada zaudējumi (1 498 988) 522 075 (2 021 063) 
 

    
Bilance 2017. gada 31. decembrī 

Postenis, kas tika labots 

 

Pēc kļūdas 
labojumiem 

2017. gads 
Korekcija 

 

Pirms kļūdas 
labojumiem 
2017. gads 

Aktīvs    
Ilgtermiņa ieguldījumi    
Nemateriālie ieguldījumi    

Citi nemateriālie ieguldījumi 447 539 447 539 - 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 

74 536 74 536 - 

    
Nemateriālie ieguldījumi kopā 522 075 522 075 - 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 648 285 522 075 126 210 
    
    
Aktīvu kopsumma 6 996 290 522 075 6 474 215 

 
  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

17 

    
Bilance 2017. gada 31. decembrī 

Postenis, kas tika labots 

 

Pēc kļūdas 
labojumiem 

2017. gads 
Korekcija 

 

Pirms kļūdas 
labojumiem 
2017. gads 

Pasīvs    

Pašu kapitāls:    

Nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi    

Pārskata gada nesadalītā peļņa vai 
zaudējumi 
 

(1 498 988) 522 075 (2 021 063) 

Pasīvu kopsumma 6 996 290 522 075 6 474 215 
 
 
Ietekme uz nodokļiem korekciju rezultātā neveidojas. 
 
  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

18 

(2) Neto apgrozījums 
 
Neto apgrozījumu veido procentu ieņēmumi no Sabiedrības pamatdarbības – patēriņa kredītu izsniegšanas. 
Pamatdarbības procentu ieņēmumi ietver komisijas maksas par kredīta izsniegšanu un saņemtās soda naudas. 
 
 2018 

EUR 
2017 
EUR 

   
Pamatdarbības procentu un komisijas maksu ieņēmumi 5 675 410 1 595 533 
 5 675 410 1 595 533 

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – aizdevumu izsniegšani saņemto 
aizdevumu procentu izmaksas un ar pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas. 

  2018 
EUR 

2017 
EUR 

Procentu izmaksas par aizņēmumiem 1 041 667 469 707 
Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem 61 078 145 766 
Ar aizdevuma izsniegšanu tieši saistītās izmaksas 39 188 - 
 1 141 933 615 473 

(4) Pārdošanas izmaksas   
  2018 

EUR 
2017 
EUR 

Reklāmas un mārketinga izmaksas 651 151 745 813 
Personāla izmaksas 389 311 - 
Pieteikumu pārbaudes izdevumi 131 270 71 290 
IT izdevumi 111 505 146 100 
Sakaru izdevumi  57 241 33 280 
Parādu piedziņas izdevumi 48 894 15 879 
Bankas pakalpojumi 46 954 43 112 
 1 436 326 1 055 474 

(5) Administrācijas izmaksas 

  2018 
EUR 

2017 
EUR 

   
Personāla izmaksas 2 675 792 628 967 
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 
samazināšanās 

 
268 418 

 
91 042 

IT pakalpojumi 221 052 51 252 
Citas administrācijas izmaksas 184 025 30 611 
Telpu noma 159 063 105 213 
Profesionālie pakalpojumi 124 584 683 
Biroja izmaksas 63 971 31 380 
Darbineku piesaistīšanas un apmācības izdevumi 62 903 12 081 
Sakaru izdevumi 12 337 5 527 
 3 772 145 956 756 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

19 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   

  2018 
EUR 

2017 
EUR 

Ieņēmumi no darbības atbalsta pakalpojumu sniegšanas 1 760 134 - 
 1 760 134 - 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   

  2018 
EUR 

2017 
EUR 

Zaudējumi no kredītportfeļa pārdošanas 1 411 240 436 350 
Citas izmaksas 15 288 25 644 
Banku un finanšu iestāžu komisijas maksas 11 700 1 586 
Soda naudas 4 941 1 577 
Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu norakstīšana - 1 661 
 1 443 169 466 818 

(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču 

zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

Citi 
nemateriālie 
ieguldījumi Kopā 

 EUR EUR EUR 
Sākotnējā vērtība    
31.12.2017. 14 225 499 730 513 955 
Iegādāts 27 970 - 27 970 
Izveidots - 296 156 296 156 
Uzkrājumi nemateriāliem ieguldījumiem  (52 796) (52 796) 
31.12.2018. 42 195 743 090 785 285 
    
Uzkrātā amortizācija    
31.12.2017. (14 225) (52 191) (66 416) 
Aprēķinātā amortizācija  (17 031) (134 834) (151 865) 
31.12.2018. (31 256) (187 025) (218 281) 

    
Bilances vērtība 31.12.2017. - 447 539 447 539 
Bilances vērtība 31.12.2018. 10 939 556 065 567 004 

Citi nemateriālie ieguldījumi, galvenokārt, sastāv no Sabiedrībā izstrādātām IT sistēmām, kas uz 2018. gada 
31. decembri pieņemtas ekspluatācijā. 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 69 777 EUR apmērā sastāv no Sabiedrībā izstrādātām 
IT sistēmām, kas uz 2018. gada 31. decembri vēl nav pieņemtas ekspluatācijā un ir izstrādes stadijā. 

 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

20 

(9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 
 
 
(10) Aizņēmēju parādi 

 31.12.2018 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

Īstermiņa aizņēmēju parādu uzskaites vērtība 7 678 042 5 855 067 
Uzkrājumi nedrošiem aizņēmēju parādiem (206 843) (145 766) 
 7 471 199 5 709 301 
 

(11) Citi debitori 

  
31.12.2018 

EUR 
31.12.2017 

EUR 
Parādi par sniegtajiem pakalpojumiem 1 166 986 - 
Avansa maksājumi par saņemtajiem pakalpojumiem 138 182 - 
Īstermiņa aizdevums un aprēķinātie procenti  - 307 325 
Norēķini par cedētajiem debitoru parādiem 100 967 74 830 
Samaksātās drošības naudas 61 308 16 571 
Prasības par piesaistīto finansējumu interneta platformās 41 674 - 
Pārējie debitori 3 439 1 474 
Avansi darbiniekiem  2 117 810 
Uzņēmuma ienākumu nodokļa pārmaksa - 1 008 

 1 514 673 402 018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Pārējie  
pamatlīdzekļi un 

inventārs Kopā 
  EUR EUR 
Sākotnējā vērtība   
31.12.2017. 149 979 149 979 
Iegādāts  242 093 242 093 
31.12.2018. 392 072 392 072 
    
Uzkrātais nolietojums   
31.12.2017. (24 621) (24 621) 
Aprēķinātais nolietojums  (63 763) (63 763) 
31.12.2018. (88 384) (88 384) 
    
Bilances vērtība 31.12.2017. 125 358 125 358 
Bilances vērtība 31.12.2018. 303 688 303 688 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

21 

(12) Nākamo periodu izmaksas 

Postenī uzrādītas izmaksas, kas izdarītas pārskata gadā, bet attiecas uz nākamajiem pārskata periodiem. 
 

 31.12.2018 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

Datu pieprasījumu izmaksas 45 414 1 453 
Citas nākamo periodu izmaksas 23 960 1 341 
Ar informācijas tehnoloģijām saistītas izmaksas 16 472 2 297 
Reklāmas izmaksas 6 967 4 843 
Darbinieku veselības apdrošināšana un citas ar darbiniekiem 
saistītas izmaksas 2 015  13 202 
Biedru naudas organizācijās 688 - 

 95 516 23 136 

(13) Naudas līdzekļi 

 31.12.2018 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

Norēķinu konti EUR  199 199 213 550 
 199 199 213 550 
 
Visi naudas līdzekļi ir EUR valūtā un turēti LR reģistrētas kredītiestādes norēķinu kontā bez izmantošanas 
ierobežojumiem. 

(14) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls 2018. gada 31. decembrī ir EUR 3 226 840 un sastāv no 3 226 840 kapitāla daļām, 
katras daļas nominālvērtība ir EUR 1.  
2018. gadā Sabiedrības pamatkapitāls palielināts par 2 800 000 EUR. 

(15) Nesegtie zaudējumi 

Saskaņā ar Dalībnieku kopsapulces lēmumu zaudējumi par 2018. gadu tiks segti no nākamo periodu peļņas. 

(16) Citi aizņēmumi 

  31.12.2018  31.12.2017 
Ilgtermiņa daļa  EUR  EUR 
Savstarpējās kreditēšanas platformas piesaistītais 
finansējums 

 -  1 914 182 

Aizņēmums no fiziskām personām   1 045 000  1 272 000 
Aizņēmums no juridiskām personām   60 000  4 260 000 
Aizņēmumi kopā  1 105 000  7 446 182 
 
Īstermiņa daļa  EUR  EUR 
Aizņēmums no fiziskām personām   600 000  - 
Savstarpējās kreditēšanas platformas piesaistītais 
finansējums* 

 
5 237 466   

Aizņēmums no juridiskām personām   1 371 000  - 
Parādi par aprēķinātājiem procentu maksājumiem  107 619  110 628 
Aizņēmumi kopā  7 316 085  110 628 
 



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

22 

 
Aizņēmumi 
Aizņēmumi saņemti, lai nodrošinātu SIA EXTRA CREDIT pamatdarbību – aizdevumu izsniegšanu un 2018. 
gada 31. decembrī aiznēmumu pamatsummas kopējais atlikums veido EUR 8 313 466. Aizņēmumu vidējais 
atmaksas termiņš ir 3 gadi un vidējā gada procentu likme ir 12 %. 
2018. gadā Sabiedrība piesaistīja finansējumu arī no savstarpējās kreditēšanas platformām. Vidējā gada 
procentu likme ir no 8-14%. 
 
*  Par ķīlu aizņēmumam kalpo visa komercķīlas devēja manta kā lietu kopība uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu 
kopības nākamās sastāvdaļas. 

(17) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 31.12.2018. 
EUR 

31.12.2017. 
EUR 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 280 725 - 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 121 152 28 324 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 83 323 15 002 
Pievienotās vērtības nodoklis 48 273 3 584 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 36 14 
 533 509 46 924 
 

(18) Pārējie kreditori 

 31.12.2018. 
EUR 

31.12.2017. 
EUR 

Parādi par darba algu  226 718 52 664 
Citi kreditori 26 578 8 355 
 253 296 61 019 

(19) Uzkrātās saistības 

 31.12.2018. 
EUR 

31.12.2017. 
EUR 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 163 052 27 869 
Uzkrātās saistības par nesaņemtiem rēķiniem 57 592 19 606 
 220 644 47 475 
  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

23 

(20) Saistītās puses, saistīto pušu darījumi 

Pārskata gada laikā Sabiedrībai saimnieciskās darbības ietvaros ir bijuši darījumi ar saistītām pusēm. 
Nozīmīgākie darījumi un to apjomi ir sekojoši: 

       Darījuma summa 
    

  
2018 
EUR 

2017 
EUR 

Saistīta puse     Darījuma apraksts   
Citas saistītās puses Aizdevuma saņemšana - 562 000 

Citas saistītās puses 
Aprēķinātie procenti par 
saņemto aizdevumu 146 834 39 326 

Citas saistītās puses Aizdevuma izsniegšana - 307 000 

Citas saistītās puses 
Aprēķinātie procenti par 
izsniegto aizdevumu - 325 

Citas saistītās puses Sniegtie pakalpojumi 1 203 982 - 

 

Saistīto pušu parādu un parādu saistītām pusēm atlikumus raksturo sekojoša tabula: 

 2018 2017 

Saistīta puse 
Aktīvi 

EUR 
Saistības 

EUR 
Aktīvi 

EUR 
Saistības 

EUR 
Citas saistītās puses  1 203 982 - 307 325 601 326 
 

(21) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2018 2017 
Vidējais nodarbināto personu skaits (valdes locekļi) 1 1 
Vidējais nodarbināto personu skaits (pārējie darbinieki) 71 23 
 72 24 

(22) Informācija par piešķirto atlīdzību vadībai par funkciju pildīšanu 

Pārskata periodā valdes locekļi par darbu valdē saņēmuši atlīdzību EUR 92 627 apmērā. 

  



SIA EXTRA CREDIT pārskats par 2018. gadu  
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

24 

 

(23) Notikumi pēc bilances datuma 

 
Ir pieņemtas izmaiņas patērētāju kreditēšanas nozares normatīvajā regulējumā, kas paredz stingrākas prasības 
patērētāju maksātspējas vērtēšanā, samazinātu kopējo kredīta izmaksu slieksni un nosaka reklāmas 
ierobežojumus kreditēšanas pakalpojumiem, kas stājas spēkā ar 2019. gada 1. janvāri un 2019. gada 1.jūliju.  
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši citi notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
finansiālo stāvokli 2018. gada 31. decembrī. 
 
 

   

Emīls Latkovskis 
 

Aleksandrs Čerņagins 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes loceklis 
 

 

Džeina Šteinberga 
Galvenā grāmatvede 
 
2019. gada 12. novembrī 

 


